
Kladno 
Stavba, kterou máte poznat, byla postavena v novorenesančním slohu. Jejím 

autorem je architekt Jan Vejrych. Pravou stranu zdobí socha rytíře. Tu stejně jako 
průčelí navrhnul Adolf Liebscher. 

 

A já se ptám. 
1. Na kterém kladenském náměstí tuto budovu najdeme? 

2. O jakou budovu se jedná? 
3. V jakých letech byla vystavena? 
4. Kdo je autorem zobrazené sochy? 

5. Tyto fotografie byly pořízeny před svátky. Před kterými? 
 
 



Kladno 
Na uvedených fotografiích je zobrazena jedna známá kladenská 

budova. Napovím Vám, že se jedná o trojkřídlou stavbu z 18. století, 
která stojí na místě zámku Žďárských ze Žďáru. Přestavba byla 

provedena podle plánů Kiliána Ignáce Dientzenhofera. 
 

1. Která kladenská stavba je na fotografiích? 
2. V jakém uměleckém stylu byla přestavěna? 

3. Kdo byl jejím architektem? 
4. Od jakého roku do jakého roku trvá 18. století? 

5. Co se nachází v sousedství této budovy po levé straně? 

Na Vaše odpovědi se těším do 28. února. 



 



 



 



 


